
S u p e r n a féorfe afe $ ¿ á ¿ ¿ c ¿ a , 3001-23322-2019 

efe ^¿¿e/io-á S$¿reá 

A C U E R D O N° 0 0 3 9 4 3 
La Plata, f de julio de 2019. 

VISTO Y CONSIDERANDO: Los términos del Acuerdo 3941, 

mediante el cual este Tribunal ha dispuesto la designación de los magistrados y 

organismos llamados a atender los asuntos de urgente despacho durante el servicio de 

Feria invernal y las presentaciones formalizadas por la Presidencia de las Cámaras de 

Apelación y Garantías en lo Penal y en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial 

Quilmes y de Apelación y Garantías en lo Penal del Departamento Judicial Mercedes, a 

cuyo respecto, y teniendo en cuenta lo solicitado, corresponde realizar las adecuaciones 

pertinentes al texto de la aludida norma reglamentaria. 

Por ello, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus 

atribuciones, 

A C U E R D A : 

Io) Modificar en su parte pertinente los artículos 13° y 18° del 

Acuerdo 3941, el que quedará redactado del siguiente modo: 

13°) Departamento Judicial MERCEDES: 

Fuero Responsabilidad Penal Juvenil 

Juzgado de Garantías del Joven n° 2: a cargo del Dr. Luis Marcelo Giacoia (titular del 

Juzgado de Garantías del Joven N° 1). 

18°; Departamento Judicial QUILMES: 

Fuero de Familia: 

Juzgado de Familia n° 3: a cargo de su titular. 

Juzgado de Familia n° 1 con sede en Florencio Varela : I o semana: a cargo de su 

titular. 2° semana: a cargo del Dr. Gastón Echeveste (titular del Juzgado de Familia n° 

3 con sede en Florencio Varela). 

Fuero Penal 

Juzgados en lo Correccional: 

I o semana: Juzgado en lo Correccional n° 3: a cargo de su titular. 

2o semana: Juzgado en lo Correccional n° 2: a cargo de su titular. 



3o) Comuniqúese vía correo electrónico y publíquese. 

EDUARBO NESTOR de LAZZARI 

HECTOR NEGRI DANIEL FERNANDO SORIA 

LUIS ESTEBAN GENOUD 

EN USO DE UCENCIA 

EDUARDO JULIO PETTIGIANI 

EN USO DE LICENCIA 

VMV 


